
ENTE OSPEDALIERO SPECIALIZZATO IN GASTROENTEROLOGIA
“Saverio de Bellis'1'

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO
Ente di Diritto Pubblico D.M del 31.3.1982

SEDE LEGALE ED OPERATIVA: Via Turi, 27 
70013 CASTELLANA GROTTE (BARI)

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Nominato con “D.G.R n. 302 del 25.03.2021”

_____________________________________________ COPIA ATTI ARCHIVIO

DELIBERAZIONE N. 033 del 1 4 APR. 2021

OGGETTO: Affidamento incarico sostitutivo di Direttore dell’U.o.c. di “Gastroenterologia 1”, 

ai sensi dell’art. 22 del CCNL Area Sanità del 19.12.2019.

UFFICIO PROPONENTE: GESTIONE RISORSE UMANE

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ’ TECNICA: 
Si attesta la conformità dell’atto alle normative 

Nazionali e Regionali in materia

ATTESTAZIONE DI REGOLARE IMPUTAZIONE 
DELLA SPESA

Il redigente del procedimento amm.vo 
(sig ra Tricase Angela Maria)

i

Il Dirigente dell’ufficio Proponente 
(doti. Giuseppe Savino)

Il Dirigente dell’U.O.C. Economico-finanziaria 
(dott. Giuseppe Savino) 

___________________________________

1



Il Doti. Tommaso A. Stallone, Commissario Straordinario dell’Ente, adotta la seguente 
deliberazione.

Premesso che presso questo Ente è vacante il posto di Direttore della U.o.c. di 

“Gastroenterologia 1” a seguito della cessazione dal servizio per collocamento in quiescenza del 

titolare dal 01.03.2021.

Visto l’art. 22 comma 4 del CCNL Area Sanità del 19.12.2019, che disciplina l’istituto della 

sostituzione del Direttore di Struttura Complessa nel caso l’assenza sia determinata dalla cessazione 

del rapporto di lavoro del direttore interessato, stabilendo che la sostituzione è consentita per il 

tempo strettamente necessario ad espletare le procedure di cui ai D.P.R. n. 484/1997, per la durata 

di mesi nove, prorogabili fino ad altri nove.

Accertato che, con nota prot. n.4189 del 29.03/2021 il Direttore Generale dell’istituto invitava i 

Dirigenti Medici di Gastroenterologia 1, titolari di incarichi di U.O.S., di Altissima e di Alta 

Specializzazione della disciplina di Gastroenterologia, a comunicare il loro interesse 

all’espletamento delle funzioni sostitutive di Direttore.

Dato atto che risulta pervenuta agli atti d’ufficio solo la disponibilità del dott. Cozzolongo Raffaele 

Francesco - Dirigente Medico di Gastroenterologia 1, titolare di incarico U.O.S. “Epatopatie 

croniche”.

Ritenuto di dover garantire le funzioni apicali dell’U.OC. di Gastroenterologia 1 nelle more della 

nomina del direttore titolare a seguito delle procedure concorsuali, ai sensi dell’art. 22 CCNL Area 

Sanità del 19.12.2019, per un periodo di mesi nove, prorogabili di ulteriori mesi nove.

DELIBERA

Per le ragioni in narrativa esplicitate che qui di seguito si intendono integralmente riportate:

• di affidare le funzioni di sostituzione di Direttore della Struttura Complessa di Gastroenterologia 

1 in favore del dott. Cozzolongo Raffaele Francesco, dirigente medico di Gastroenterologia 

titolare di U.O.S “Epatopatie croniche”, in regime di esclusività con decorrenza dal 15/04/2021 

nelle more dell’espletamento delle procedure concorsuali per il conferimento di incarico di 

Direttore della Struttura, per un periodo di mesi nove, prorogabili fino ad altri nove, ai sensi 

dell’art 22 c. 4 del CCNL Area Sanità del 19.12.2019 che disciplina l’istituto delle sostituzioni;

2



• di riconoscere al dott. Cozzolongo R.F., ai sensi del comma 7 del citato art. 22, dalla data di 

decorrenza del predetto incarico, un’indennità pari a € 600,00 lordi mensili utilizzando le risorse 

di cui all’art. 95 (Fondo per la retribuzione di risultato) del CCNL Area Sanità del 19.12.2019.

® di rilevare la spesa complessiva pari ad € 7.144,20, di cui € 6747,30 al bilancio dell’Anno 2021 e 

€ 396,90 al bilancio dell’anno 2022 ed imputarla ai rispettivi conti di contabilità economico- 

patrimoniale;

• di trasmettere il presente provvedimento che si compone di n. 3 pagine, all’U.O. Gestione 

Economico Finanziario, al Collegio Sindacale e di pubblicarlo come per legge.

PARERE-A>U-UW^ IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
(dott.ssa Filomena FORTUNATO)

PARERE IL DIRETTORE SANITARIO 
(Dott. Roberto DI PAOLA)

PARERE- IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
(Prof. Gianluigi GIANNELLI)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(Dott. Tommaso A. STALLONE)

Castellana Grotte, li
1 4 APR. 2021

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line sul 

sito web di questo Ente per 15 giorni consecutivi a partire dal 1 4 APR. 2021_ _

L’INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE IL FUNZIONARIO AMM.VO AA.GG

3


